附件3-1
岳阳市2016年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称    岳阳市残疾人联合会                              

预算编码    313001                                     
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2017年  4 月  15 日

岳阳市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	杨晓洁
	联络电话
	8708336

	人员编制
	25
	实有人数
	22

	职能职责概述
	我会从事的工作包括残疾人康复、就业扶贫、教育、文化体育、助残宣传、维权信访、基层组织建设等等，工作内容涉及残疾人生活中的点点滴滴，汇聚了卫生、教育、民政、住建、体育、文化等诸多部门的职能

	年度主要工作内容
	任务1：0-14岁残疾儿童康复救助
任务2：残疾人就业培训和创业扶持
任务3：残疾人教育、文化、体育、艺术、宣传等

任务4：残疾人托养

任务5、残疾人无障碍改造、住房解困

任务6：残疾人创业就业“双十佳”明星评选

任务7：残疾人慰问救济扶贫

任务8：残疾人助学


	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	圆满完成年度工作任务，在省残联年度考核居前列，在“一极三宜”江湖名城建设2016年度综合绩效考评中被评为先进单位。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	2434.62
	551.72
	1882.9
	
	
	

	1、局机关
	2434.62
	551.72
	1882.9
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	 1653.91
	 342.74
	277.98
	59.25
	1311.17
	845.81
	960.40

	1、局机关
	1653.91
	342.74
	277.98
	59.25
	1311.17
	845.81
	960.40

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	11.51
	10.57
	0.94
	0
	0

	1、局机关
	11.51
	10.57
	0.94
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	2565
	2565
	
	

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：为民办实事为435名残疾儿童提供康复救助；为80户残疾人家庭进行无障碍改造。目标2：市辖区农村贫困残疾人住房解困70户。目标3：万件残疾人辅助器具适配。目标4：残疾人托养1650人。目标5：残疾人就业扶持182人。目标6：对进行康复训练的贫困残疾人实施康复救助；

	1、全年共组织实施残疾儿童抢救性康复1022例，其中省下达任务730例，市自筹任务276例，县自筹任务16例，中央、省、市、县四级共投入资金1493.54万元。为80户残疾人家庭进行无障碍改造。2、全市对1650名残疾人实施托养服务项目，其中居家托养1580人，日间照料70人。3、市辖区农村贫困残疾人住房解困70户，投入资金73.8万元。4、实际配发12173件。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	
	质量指标
	所有指标
	质量与资金下拨挂钩，质量有保障。

	
	
	数量指标
	指标1：为民办实事为435名残疾儿童提供康复救助
	完成452名，超任务完成17名

	
	
	
	指标2：为80户残疾人家庭进行无障碍改造
	完成80户

	
	
	
	指标3：市辖区农村贫困残疾人住房解困70户
	完成70户

	
	
	
	指标4：万件残疾人辅助器具适配
	实际完成配发12173件

	
	
	
	指标5：残疾人托养1650人
	完成

	指标
	
	
	指标6：残疾人就业扶持:182人
	完成

	
	
	
	指标7：对进行康复训练的贫困残疾人实施康复救助
	完成710名

	
	
	时效指标
	所有指标
	在年度目标任务内完成。

	
	
	成本指标
	指标1：为民办实事为435名残疾儿童提供康复救助
	完成452名，经费支出1133.56万

	
	
	
	指标2：残疾人家庭无障碍改造
	80户，0.5万元/户,共40万元

	
	
	
	指标3：市辖区农村贫困残疾人住房解困70户
	73.8万

	
	
	
	指标4：万件残疾人辅助器具适配
	93.51万

	
	
	
	指标5：残疾人托养1650人
	247.5万元

	
	
	
	指标6：残疾人就业扶持:182人
	182万

	
	
	
	指标7：对进行康复训练的贫困残疾人实施康复救助
	71万

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	所有指标
	残疾人满意度95%以上

	
	
	经济效益
	所有指标
	

	
	
	生态效益
	所有指标
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	所有指标
	残疾人满意度95%以上

	绩效自评综合得分
	99

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	巢向阳
	副理事长、党组成员
	市残联
	

	戴述广
	康复科科长
	市残联
	

	陈泽君
	办公室主任
	市残联
	

	陈更生
	康复中心主任
	市残联
	

	沈伟凤
	教就科科长
	市残联
	

	周宗文
	维权科科长
	市残联
	

	姚平
	就业中心主任
	市残联
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

2016年我会有编制25人，实有在职在编人员22人，退休8人，离岗2人，临聘人员2人。内部机构包括4个科室、2个中心（市残疾人就业管理服务中心和市残疾人康复管理服务中心）和1个就业中心内设机构岳阳市残疾人福利基金会。我会从事的工作包括残疾人康复、就业扶贫、教育、文化体育、助残宣传、维权信访、基层组织建设等等，工作内容涉及残疾人生活中的点点滴滴，汇聚了卫生、教育、民政、住建、体育、文化等诸多部门的职能。到1-12月份止总收入1882.9万元，总支出1653.91万元.
一、整体支出管理和使用情况

（一）基本支出

我会基本支出主要是人员支出和公用支出，人员支出包括工资津贴和1名自收自支编制人员工资津贴及临聘人员工资奖金；公用支出主要为“三公”经费和日常办公支出，其中“三公”经费只有招待费及车辆运行维护费，我会2012年已实行车辆改革，经纪委、财政批准人员按标准补贴，10月份按市级统一标准补贴。目前存有一台残疾人辅助器具特殊用车，1-12月份人员及公用支出337.23万元。

（二）项目支出

1、主要任务及资金投入   2016年，全市残疾人工作紧紧围绕市委、市政府的工作部署，紧扣省市重点民生实事，着力做好落实文章，较好完成了各项工作任务，有效改善了残疾人民生。一是康复服务  全年共为1046名残疾儿童实施抢救性康复，其中民生实事任务435例,超任务17例；省彩金任务89名,9月份已开始受；市级康复训练任务170名,10月份已开训;精神病住院和服药的354名,已全部完成。二是辅具配发 免费为残疾人配发辅助器具万余件,同时2016我们投资近50万对53个市级扶贫村进行了辅助器具免费配发。三是就业扶贫 我们通过培训学校、网上平台、师傅带徒弟等方式全市培训了残疾人1500多名，市本级扶持了70名残疾人就业；我们通过号召全市的党组织结对帮扶项目，连千村帮万户工程，2016年帮扶了1000多名家庭困难残疾人解决实际困难；四是助学 残疾人就学实行全方位覆盖。学前教育阶段我们资助了75名儿童，义务教育通过交通银行助学，扶助助学长江行动等方式资助，高中阶段和大学阶段我们有专门的资助政策，今年市本级资助高中22名，大学生51名，总资金近30万元。五是残疾人托养，市辖区是680名，除君山外我们实行了政府购买服务，1500元/人，省、市投入资金是95万，具体由区实施，市级进行补贴。六是残疾人创业就业“双十佳”活动，我们投入了近70万的资金，12月初，举办大型颁奖晚会。

残疾人项目很多很琐碎，如节日慰问、临时救济、维权信访、无障碍改造、住房解困等等，经费投入不多但收效较大，由于我们的工作很细致具体，工作做得到位，社会反响很好。

二、存在的问题

1、投入不足。残疾人工作是一项复杂的系统工作，工作面多线广，涉及到就业、扶贫、康复、社会保障、文化体育、教育、托养等与残疾人息息相关的方方面面，部分社会人士对残疾人和残疾人事业不甚了解，缺乏扶残助残意识，残疾人工作社会协同力较低，公众参与少，爱心资金募集难。

2、资金拨付滞后。2016年我会资金结余997.37万元，凸显了资金拨付滞后的现状。一是影响了工作热情，进而影响项目实施效果；二是结余过多，影响财政决算效果。
三、对策建议

1、进一步加强对残疾人事业经费投入。建立稳定的残疾人事业经费投入保障机制，实现残疾人事业经费投入与经济发展同步增长。大力宣传残疾人事业，积极动员社会力量支持残疾人事业。

2、进一步加强预决算管理，保障资金及时到位。规范使用财政资金，增强预、决算管理，保障资金足额到位。
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